indenização por danos morais, JULGO IMPROCEDENTE o pedido inicial, nos termos do art. 487, inciso I, do 

Código de Processo Civil.  

Condeno a parte autora ao pagamento das custas e despesas processuais, além dos honorários 

advocatícios, sendo estes arbitrados em R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), ficando suspensa a 

exigibilidade em favor do autor, por ser o mesmo beneficiário da gratuidade da justiça.   

Em caso de interposição de recurso de apelação, intime-se a parte apelada para apresentar as suas 

contrarrazões no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do art.